Администрация Боготольского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

Постановление
  «29» октября 2021 года                     с. Боготол                                               № 39-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
 администрации Боготольского сельсовета
 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма
на территории  Боготольского сельсовета»

В соответствии с Федеральными закона Российской Федерации от 23.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края от 10.09.2013 № 46 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 31 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края

Постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Боготольского сельсовета от 27.10.2017 № 68 «Об утверждении  муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Муниципальную программу Боготольского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета» утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Боготольского сельсовета                                      Е.В. Крикливых

Приложение
к постановлению администрации
Боготольского сельсовета
от 29.10.2021   № 39-п

Муниципальная программа
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета»

1. Паспорт программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета»
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета»

	Основания для разработки Программы
	- Федеральные законы от 23.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
- ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
- постановление администрации Боготольского сельсовета от 10.09.2013 № 46

	Заказчик Программы
	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края (далее – Администрация)

	Разработчик Программы
	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края (далее – Администрация)

	Координатор Программы
	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края (далее – Администрация)

	Цели и задачи программы
	Цели программы:
- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической, антиэкстремистской направленности;
-предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;
-укрепление межнационального согласия;
-достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.
Основные задачи программы:
- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Боготольского сельсовета, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности;
- повышение уровня межведомственного взаимопонимания по профилактике терроризма и экстремизма, сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения, усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.

	Целевые показатели Программы
	- реализация на территории Боготольского сельсовета мер по профилактике терроризма и экстремизма (приложение к паспорту муниципальной программы)

	Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программа будет осуществляться в течение 2018-2030 гг.

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	1. Противодействие проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости.
2. Повышение уровня компетентности сотрудников муниципальных учреждений в вопросах миграционной и национальной политики, способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.
3. Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и жилого фонда.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Руководители общеобразовательных учреждений (по согласованию) руководители учреждений культуры, участковый (по согласованию)

	Объемы и источник финансирования Программы
	2018 год – 1,0 тыс. рублей
2019 год – 1,0 тыс. рублей
2020 год – 1,0 тыс. рублей
2021 год – 1,0 тыс. рублей
2022 год – 1,0 тыс. рублей
2023 год – 1,0 тыс. рублей
2024 год – 1,0 тыс. рублей
Программа финансируется за счет средств местного бюджета

Приложение № 1

	к муниципальной программе "Профилактика терроризма
и экстремизма на территории Боготольского сельсовета"

	Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы Боготольского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                                        (Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Мероприятие 1.1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремисткой деятельности. Профилактика терроризма на территории Боготольского сельсовета
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Проведение в школах и СК профилактических бесед о противодействии экстремисткой деятельности
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Проведение среди посетителей библиотек мероприятий, направленных на повышение уровня толерантного сознания молодежи, а именно: книжные выставки, час рассказа, урок толерантности
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1
	Приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,,0
	3,0

	Мероприятие 2.2
	Информирование жителей Боготольского сельсовета о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах, проведение собраний граждан (сходы)
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	102
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Боготольского сельсовета                                                                                                                                   Е.В. Крикливых

Приложение № 2

	                                                   к муниципальной программе "Профилактика терроризма

	и экстремизма на территории Боготольского сельсовета"

	Информация о ресурсном обеспечении  и прогнозной оценке расходов по реализации целей мероприятий

	муниципальной программы Боготольского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе

	средства федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета сельсовета

	(Тыс. рублей)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.), годы

	2022
	2023
	2024
	Итого на период    2022-2024

	Муниципальная программа
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боготольского сельсовета
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Мероприятие 1.1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремисткой деятельности. Профилактика терроризма на территории Боготольского сельсовета
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Проведение в школах и СК профилактических бесед о противодействии экстремисткой деятельности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Проведение среди посетителей библиотек мероприятий, направленных на повышение уровня толерантного сознания молодежи, а именно:  книжные выставки, час рассказа, урок толерантности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1
	Приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждеий, предприятий, распооженных на территории Боготольского поселения по антитеррористической тематике
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Мероприятие 2.2
	Информирование жителей Боготольского сельсовета о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах, проведение собраний граждан (сходы)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава Боготольского сельсовета                                                           Е.В. Крикливых

Приложение
к паспорту к муниципальной программе
 «Профилактика терроризма и экстремизма
 на территории Боготольского сельсовета»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности
	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Источник информации
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы 2017
	Годы реализации муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель. Реализация на территории Боготольского сельсовета мер по профилактике терроризма и экстремизма

	Задача 1. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Боготольского сельсовета, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

	1
	Проведение в школах профилактических бесед о противодействии террористической и экстремистской деятельности
	единиц
	Отчетные данные
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Проведение среди посетителей СК и библиотек мероприятий, направленных на повышение уровня толерантного сознания молодежи, а именно: книжные выставки, час рассказа, урок толерантности
	единиц
	Отчетные данные
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Задача 2. Повышение уровня межведомственного взаимопонимания по профилактике терроризма и экстремизма, сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения, усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сфер

	3
	Приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике
	единиц
	Отчетные данные
	0
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	4
	Информирование жителей Боготольского сельсовета о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах, проведение собраний граждан (сходы)
	% охвата населения
	Отчетные данные
	0
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

Глава Боготольского сельсовета                                                   Е.В. Крикливых